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Bruk større steiner!  
 

 

”Vi bygger stein på stein i dette arbeidet”, sa Justisminister Grete 
Faremo da regjeringen i går la frem den nye handlingsplan mot 
vold i nære relasjoner. Den består av 23 tiltak og er en midlertidig 
ettårig handlingsplan som skal følge opp tiltakene i 
”Vendepunkt”.  Det er gledelig at regjeringen ønsker å sette et 
særlig fokus på forebygging og bekjempelse av menns vold mot 
kvinner. Men vi krever nå bruk av større steiner til dette arbeidet.  

 

Tiltakene i planen er for enkle og passive. 

Krisesentersekretariatet savner et stort løft av tematikken, samt et 
klarere kvinneperspektiv gjennom tiltakene. På krisesentrene bor 
det i dag like mange kvinner og barn som for over 20 år siden. ”Etter 

30 års arbeid har vi aldri sett det store løftet i det forebyggende arbeidet" presiserer daglig leder av 
Krisesentersekretariatet Tove Smaadahl.   

 

Sammen med LO i kampanjen ”På helsa løs- menns vold på kvinner gir tap av livskvalitet og helse”, 
har vi fremmet krav om at det må iverksettes en nasjonal kampanje på lik linje med andre 
helsekampanjer, som for eksempel den nasjonale røykestoppkampanjen. Menns vold mot kvinner og 
deres barn gir store individuelle og samfunnsøkonomiske kostnader. Derfor er det viktig at 
regjeringen iverksetter større og mer langsiktige tiltak.  

 

Et av tiltakene i den nye handlingsplanen er at kommunenes implementering av krisesenterloven 
skal evalueres. Evalueringen skal inneholde en kartlegging og vurdering av hvilke endringer loven har 
medført og i hvilken grad kommunene oppfyller lovens krav, om det er mangler/svakheter i 
regelverket og om fylkesmennenes tilsyn er tilstrekkelig for å sikre et godt tilbud.  

Våre erfaringer viser at loven ikke synes å ha positiv innvirkning for voldsutsatte kvinner og deres 
barn, slik vi hadde håpet. Gjennom endringene i finansieringsordningen har regjeringen fritatt seg 



selv fra det viktige direkte økonomiske hovedansvaret de hadde tidligere. Nå har hver enkelt 
kommune fått alt økonomiske ansvar for å gi voldsutsatte et tilbud om hjelp. 

 

Allerede nå, kort tid etter loven har trådt i kraft, ser vi hvordan de voldsutsatte taper kampen om 
budsjettpenger.  Flere steder ser vi at krisesentertilbudet skjæres inn til beinet, ansatte må slutte og i 
verste fall ser vi at flere sentre nå trues med nedleggelse. Tre krisesentre er allerede nedlagt.  Dette 
medfører at voldsutsatte kvinner må reise lengre avstander for å få hjelp og beskyttelse de har krav 
på. Ille er det også at deres barn må reise langt fra barnehage, skole og venner i lokalmiljøet. 

 

Vi har kunnskapen, nå venter vi på resultatene. Krisesentersekretariatet mener at regjeringen, i tråd 
med Europarådets Konvensjon for å forebygge og bekjempe alle former for vold mot kvinner og vold 
i nære relasjoner, har et særskilt ansvar å påse at ingen flere krisesentre legges ned. Staten må sørge 
for at krisesentrene får en forutsigbar og trygg økonomi. Dette er ikke nevnt i handlingsplanen. 

 

”Vi er utålmodige og kan ikke lenger se at så mange kvinner og barn må flykte fra sine hjem, får 
helseskader og plager, at så mange kvinner blir drept, samt at så mange kvinner får sin livsutfoldelse 
begrenset på grunn av menns vold”, sier Tove Smaadahl.  

 

Krisesentersekretariatet aksepterer ikke lengre disse ”småsteinene” som regjeringen bruker i sitt 
arbeid for å bekjempe vold mot kvinner og deres barn. Vi krever at det nå brukes store 
steinblokker.  
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